
 

 

Strana 1 z 5 

 

Zápis č.  07/2017 (43)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 3. dubna 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal,  

Ing. Huba, Ing. Mizerová, Bc. Ondroušek (9 členů) 

Omluvena: Ing. Hnátková, D. Vítková 

Hosté: doc. Buňka, doc. Čermák, Dr. Mrkvičková, Dr. Veverková, Bc. Vodinská, 

Ing. Martínková, Ing. Totková 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

(děkan)  

5. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů, senát je usnášeníschopný. 

Sdělil, že Ing. Hnátková a D. Vítková se z dnešního zasedání omluvily. 

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 6/2017 (42). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/07/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 6/2017 (42) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB ve Zlíně. 

  



. 

 

Strana2 z 5 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO     9 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/07/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 6/2017 (42) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 6/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/07/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

(děkan)  

5. Různé. 

 
HLASOVÁNÍ 
PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

  



. 

 

Strana3 z 5 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 02/07/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

(děkan)  

5. Různé. 

 

ad 4)  Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. (děkan)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal děkana Buňku, aby představil návrh. 

Děkan Buňka představil „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. Sdělil, že Statut FT 

byl připraven dle schváleného Statutu UTB, který byl již také zaregistrován na MŠMT. 

Informoval o úpravě v některých článcích. Upozornil na změnu v příloze č. 1, kde byl 

upraven odstavec popisující taláry funkcionářů. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že vnitřní předpis „Statut 

Fakulty Technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ je změněn po přibližně 9 letech. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval, že materiál byl projednán na Vedení fakulty a 

dále byl zaslán k připomínkování členům Kolegia děkana. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu o připomínky k předloženému 

materiálu. 

 Dr. Beníček požádal o úpravu textu v názvu dokumentu „Statut Fakulty 

technologické“ – v názvu předloženého materiálu přebývá písmeno. 

 Dr. Beníček se dotázal na studenty DSP, jak bude aplikováno vládní nařízení, že 

studenti DSP mají vyjíždět na zahraniční mobilitu v rámci svého studia. 

- Děkan Buňka sdělil, že studenti byli již o této skutečnosti informováni a že se 

jedná především o studenty prezenčního studia prvního, druhého ročníku 

DSP.  

 

 



. 

 

Strana4 z 5 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání komise a 

projednání předloženého materiálu na zasedání LK AS FT. 

 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí dne 

10. 4. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, kteří 

se zasedání LK nezúčastní, aby své připomínky k předloženému materiálu zaslali  

do pondělí 10. 4. 2017 do 10:00 h e-mailem předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi. 

Děkan Buňka požádal členy senátu, aby mu své připomínky formálního charakteru (jako 

jsou např. překlepy nebo typografické prohřešky) zaslali e-mailem. Požádal, aby na 

zasedání LK AS FT, z časových důvodů, byl materiál řešen ze stránky věcné. 

ad 6) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu a předběžného 

programu dalšího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční ve středu dne 19. 4. 2017 

od 8:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/07/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se 

uskuteční ve středu dne 19. 4. 2017 od 8:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 03/07/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 

ve středu dne 19. 4. 2017 od 8:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu a 

ukončil zasedání Akademického senátu FT. 



. 

 

Strana5 z 5 

 

 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

ve středu dne 19. 4. 2017 od 8:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT. 

 

Ve Zlíně dne: 3. 4. 2017 
Konec zasedání: 13:38 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
        Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


